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Besvarelse af spørgsmål nr. 187 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 187 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 187 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvilke lande der har forbudt Hizb Ut-
Tahrir?” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet via 
Udenrigsministeriet foretaget en høring af de danske ambassader i de øvrige 
EU-lande samt ambassader med sideakkrediterede EU-lande.  
 
Justitsministeriet har i den forbindelse anmodet om at få oplyst, hvorvidt 
Hizb ut-Tahrir er forbudt i de pågældende lande. Justitsministeriet har 
modtaget svar fra de danske ambassader, som er vedlagt som bilag til 
besvarelsen.  
 
2. Det bemærkes, at det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 16. marts 
2022 af spørgsmål nr. 449 og 450 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at 
Hizb ut-Tahrir er forbudt i Frankrig. Den danske ambassade i Paris har 
imidlertid til brug for besvarelsen af nærværende spørgsmål oplyst, at Hizb 
ut-Tahrir ikke er forbudt i Frankrig. På baggrund af disse oplysninger, har 
Justitsministeriet fundet det nødvendigt, at berigtige den tidligere 
besvarelse. Udenrigsministeriet har i den forbindelse oplyst følgende: 
 

”Det bemærkes, at det i bilaget vedlagt Justitsministeriets 
besvarelse af 16. marts 2022 af spørgsmål nr. 449 og 450 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalget blev oplyst, at ”Hizb ut-
Tahrir er forbudt i Frankrig. Hizb ut-Tahrirs celler i Frankrig er 
ulovliggjort, og gruppen er under tæt overvågning”. I 
forbindelse med høringen af den danske ambassade i Paris til 
brug for nærværende besvarelse har ambassaden imidlertid 
oplyst, at det i bilaget til besvarelsen fra 2022 rettelig skulle 
have været angivet, at ”Hizb Ut-Tahrir ikke er forbudt i 
Frankrig”. Bilaget vedlagt besvarelse af 16. marts 2022 af 
spørgsmål nr. 449 og 450 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
berigtiges på den baggrund i overensstemmelse hermed.” 
 

Justitsministeriet har vedlagt et berigtiget bilag til Justitsministeriets 
besvarelse af 16. marts 2022 af spørgsmål nr. 449 og 450 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg. 
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